
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2105
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021
a las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de caza en el monte "Dehesa de La Garganta" número 144 del
Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Segovia incorporado a efectos cinegéticos al coto de
caza SG-10592.

Valor estimado del contrato 9.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.761,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Monte “Dehesa de La Garganta” número 144 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Segovia incorporado
a efectos cinegéticos al coto de caza SG-10592.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JORGE VICIOSO RUIZ
NIF 50888909Y

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b7a39ab-ec5c-4a1b-99cb-b85e042a9abf


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.759 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.808,39 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 04/06/2021
Plazo de Formalización Hasta el 21/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2021 a las 14:00
Observaciones: Los sobres se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento, dentro del plazo de 15días
contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio en la PLACSP. Si el último día del plazo fuese
sábado, domingo o festivo, se prorrogará al primer día hábil siguiente. De igual modo, las ofertas podrán ser
presentadas por correo dentro de dicho plazo. En tal caso, el empresario deberá justificar la fecha de imposición del
envío en la oficina de Correos y anunciar al órgano de contratación la remisión de la oferta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2021 a las 10:00 horas
En el Ayuntamiento dentro de los 5 días hábiles
siguientes al de la finalización del plazo de
presentación de proposiciones.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HtzQjNq%2BmM6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006804733 |  2021-944482 | mié, 09 jun 2021 14:51:30:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52035106988717388329013905880796086206 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HtzQjNq%2BmM6XQV0WE7lYPw%3D%3D

